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Lietuvybės gaivintoją išlydėjus

ČILĘ NUSIAUBĖ 
DIDELIS ŽEMĖS 
DREBĖJIMAS

Kovo 27 dieną Čilėje įvyko 
nepaprastai didelis žemės drebė
jimas, kuris lyginamas su įvyku
siu 1960 metais, paliesdamas 
pramonės — kasyklų sritį. Iki 
šiol jau priskaitoma virš 250 žu
vusiųjų. Vario kasyklose yra pa
laidota nemažas skaičius darbi
ninkų. Kai kurios paliestos vie
tovės buvo palaidotos po vande
niu, išsiliejus užtvankoms. Vy
riausybė ėmėsi greitos pagelbos 
nukentėjusiems gyventojams 
gelbėtu Argentinos vyriausybė 
pasiuntė didelį kiekį vaistų ir 
maisto bei medicinos personalą, 
čiliečiams padėti.

Čilės ambasadoje lankosi įvai
rūs asmenys pareikšdami savo 
užuojautą Čilės tautai ir vyriau
sybei. Ambasadorių aplankė vi
si diplomatiniai atstovai, gyve 
nantieji Argentinoje.

Žemės ¿dėjimas yra palie 
tes ir Mendozos provincijos dalį. 
Ypatingų nuostolių nei žmonių 
aukų nebūta.
SMARKIAI PUOLĖ
KOMUNISTUS VIETNAME

Apie 2000 pietinio Vietnamo 
karių perkelti amerikiečių heli
kopteriais smarkiai užpuolė ko
munistų pagrindinę teikimo ba
zę, kuri randasi apie 100 km. 
nuo Saigon. Sis puolimas buvo 
labai sėkmingas, kurio pasėkoje 
užimta pagrindinė ginklų teiki
mo bazė.
ATIDARYTAS 
"DRAUGIŠKUMO” 
TILTAS

Nesenai baigtas tarptautinis 
tiltas, tarp Brazilijos ir Paragvo- 
jaus per Paranos upę, buvo ati 
darytas viešam naudojimui, ko
vo mėn. 27 dieną. Šiose iškilmė 
se dalyvavo abiejų kraštų prezi
dentai: Brazilijos Castello Bran
co ir Paragvajaus Alfredo A. 
Strosner. Abu prezidentai susi
tiko ant naujojo tilto griežiant 
abiejų kraštų tautų himnams. 
Po oficialiosios dalies, abu pre
zidentai pėsti perėjo tiltą į Bra
zilijos pusę, kur buvo pasirašy 
tas viešas pareiškimas, apie tilto 
priežiūrą ir jo eksplotaciją ir 
draugiškų santykių išlaikymą, 
tarp abiejų kraštų. Tose iškilmė 
se dalyvavo abiejų kraštų užsie 
nių reikalų ministerial ir daugy
bė valdžios pareigūnų ir šiaip 
vietos gyventojų.
JAPONŲ
EKONOMINĖ DELEGACIJA 
ARGENTINOJE

Kovo mėn. 27 dieną, kelionė
je po Pietų Ameriką, Japonijos 
Ekonominė delegacija atvyko į 
Argentiną, Buenos Aires. Si de
legacija yra pirmininkaujama ja
ponų ekonomisto Tatsuko Mi- 
sukami. Padarytame spaudos pa
reiškime sako, kad Japonija nori 
užmegsti ekonominius platesnius 
santykius su Argentina. Tos ko
misijos tikslas pasimatyti su Ar
gentinos ekonomistais ir val
džios atstovais.

AZIJOS BUDISTAI
Azijos budistai, kurių vedama 

politika tiek pat sunkiai suvokia
ma — mįslinga, kaip ir jų reli
gija, pradeda kai kur pataikauti 
komunistams. Pietiniame Viet
name (Indokinijoj) jų vyriausi 
kunigai netikėtai pareikalavo, 
kad amerikiečiai atitrauktų savo 
kariuomenę, o japonų budistai 
įsteigė naują partiją, kurios pro- 
graboj svarbiu punktu yra rei
kalavimas, nutraukti Amerikos 
- Japonijos savitarpio pagalbos 
paktą.

Nauja Argentinos Lietuvių Fondo Valdyba, sėdi iš dešinės: Z. Juk 
nevičius, prel. J. Balkūnas, K. Runimas ir I. Padvalskis; stovi: 
J. Čikštas, J. Gilvydis ir St. Babronis.

BRAZILIJOJE IŠAIŠKINTA 
PARTIZANINĖ VEIKLA

Brazilijos aviacija ir kariuo
menė išaiškino partizanų veiklą 
Brazilijoje. Jau yra surastos ir 
stovyklos vietos ir jos supamos 
kariuomenės ir sekamos Brazili
jos karo aviacijos. Kariuomenė 
stengiasi partizanus apsupti, bet 
jie slenka miesto link, kur buvo 
susitikę per iškilmes Brazilijos ir 
Paragvajaus prezidentai. Parti
zanai stengiasi iš apsupimo pa
bėgti, ir slenka Argentinos kryp
timi. Argentinos pasienio jūrų 
prefektūrą sustiprino pasienio 
sargybas ir seka pasienio judė
jimą.
VILNIUJE MIRĖ 
RAŠYTOJAS
KAZYS BORUTA

Vilniuje kovo mėn. 9 dieną, 
mirė rašytojas Kazys Boruta. 
Velionis buvo kilęs iš Liudvina
vo valščiaus. K. Boruta dar se
nosios kartos rašytojas. Savo de
mokratinėmis pažiūromis nepri
tapo nei vieniems: Nepriklauso
mybės laikais jo galvosena nesi
derino su valdančiaisiais, o "iš
laisvintojai” ištrėmė jį į Sibirą, 
kaip pavojingą komunistinei san
tvarkai. Vistiek jo laidotuvėse 
susirinko visi, kurie moka prisi
derinti ir saldžiais liežuviais užsi
tikrino sau vietas, bet kiekvienu 
metu jie moka keisti savo kailį ir 
pažiūras. Dalyvavę laidotuvėse 
režimo rašytojai, kaip E. Mieže
laitis, J. Baltušis, V. Reimeris, 
A. Bernotas ir kiti kalbėjo apie 
velionį, bet ar nors vienas pasa
kė tiesą?

MAROKE SUŠAUDYTA 
14 ASMENŲ

Kovo 27 d. Casablankoj su
šaudyta 14 asmenų, išaiškinus 
norėjus nuversti karaliaus Has- 
sano II vyriausybę. Per paskuti 
nių dienų prieš vyriausybinę de
monstraciją, susirėmus su poli
cija buvo sužeista ir nemažai už
mušta žmonių.

Oficialiai pranešama, kad žu
vusiųjų skaičius nėra didelis, bet 
kalbama, kad žuvusiųjų skaičius 
siekiąs net kelias dešimt asmenų.

1944 m. JAPONIJOJ

1944 m. Japonijoj buvo su
šaudytas sov. šnipas dr. Rikardas 
Sorge. Po 20 metų •—1964— 
komunistai jam suteikė "Sovie
tų Sąjungos Didvyrio” titulą.

Sorge savo laiku pasiuntė 
Stalinui tikslias žinias, kokiomis 
pajėgomis ir kada įsiverš į Rusi
ją Hitleris, ką tik su Stalinu 
"draugiškai” pasidalyjęs Lenki
ją. Bet Stalinas nekreipė dėme
sio į tuos pranešimus. Todėl da
bar sovietų žurnalistas Majews
ki drėbia Stalinui kaitinimą:

"Kiek daug tūkstančių ir mi
lijonų žmonių gyvybių būtų bu
vę galima iškelbėti, jeigu Rikar 
do Sorges ir kitų pranešimai ne
būtų buvę palaidoti geležinėse 
spintose”.

"Digest”

RUSIJOS VALDŽIA

Rusijos valdžia reikalauja, kad 
turintieji stalinius kalendorius 
'‘balandžio mėn. 14 d.” (Chruš
čiovo gimimo data) lapelį pa
keistų kitu, kur buvęs proletarų 
"vadas” nebebūtų minimas. 
Taip pat siunčiami pakeitimui 
"21 vasario” ir "19 gruodžio” 
lapeliai, kur atženklintos Kossy- 
gino ir Bre/nėjevo gimimo da
tos.

Chruščiovas išbraukė Stalino 
gimimo datą, dabar kiti išbrau
kia jo. Ar ilgai užtruks, kol nau
ji "vadai” brauks dabartinių da
tas?

"Digest”

Maloni staigmena buvo ras. 
Algirdo vizitas pas Argentinos 
lietuvius, kuriuo metu rašytojas 
aplankė visą eilę lietuvių veikė
jų, jų tarpe ir mūsų kolonijos 
didesnius centrus, kaip Aušros 
Vartų parapiją, Lietuvių Centrą 
ir Liet. Susivienijimą, kur paro
dė savo įdomią ir istorinę filmą 
"Lietuva Europos Nugalėtoja”.

Filma netik priminė anuos 
gerus ir laimingus nepriklauso
mos Lietuvos laikus, kai mūsų 
jaunimas įstengė įveikti krepši
nio rugtyėse visos Europos ko
mandas, bet mus nukėlė į gilią 
ir žilą praeitį, kuri meniškai bu
vo sujungta su lietuviškais pa
pročiais ir lietuvių tautos didžiais 
laimėjimais. Visi liko tautiniai 
atgaivinti ir sujaudinti.

Bet dar didesnį įspūdį paliko 
pats rašytojas A. Gustaitis, kuris 
gyvu žodžiu ir pavyzdžiu parodė 
kaip mylėti savo kraštą, jos kal
bą ir papročius. Raš. A. Gustai
tis galima sakyti gyvena vien dėl 
lietuvybės, dėl jos aukoja savo 
darbą ir laiką; lankydamas lie
tuvius ir gaivindamas jų sąmo
nėse lietuviškumą. Užtai lieka 
visi giliai dėkingi.

REKOLEKCIJOS IR DIDŽ. SAVAITĖS TVARKA
Verbų Sekmadienis — balandžio 11 d.

vai. Verbų šventinimas ir suma.
vai. Rekolekcijų pradžia
vai. Graudūs Verksmai.
vai. Vakarinės Mišios.
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Pirmadienį, antradienį ir trečiadienį — balandžio 12, 13 ir 14
6,45 vai. Pirmos Mišios.
7,15 vai. Pirmas Mastymas

19.30 vai. Graudūs Verksmai ir Mastymas.
Ketvirtadienį — balandžio 15 d.

7,30 vai. Mastymas ir išpažintys.
17.30 vai. Pamokslas apie Eucharistiją.
17,00 vai. Iškilmingos Mišios. Po Mišių adoracija.

Penktadieni — balandžio 16 d.
7,30 vai. Mastymas ir išpažintys.

17,00 vai. Kryžiaus Keliai.
18,00 vai. Liturgija su Komunija.

Šeštadienį — balandžio 17 d.
Iš ryto pamaldų nebus bažnyčioje.
19.30 vai. Vakarinis pamokslas..
20,00 vai. Velykinė Liturgija.

Sekmadienį — balandžio 18 d.
6,00 vai. Lietuviška rezurekcija, procesija ir Mišios 

Rekolekcijas laikys kun. Rikardas Balnis.

Kviečiame visus lietuvius pasinaudoti rekolekcijomis 
prieiti prie sakramentų.

ir

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRE

Tabaré 6420 — Buenos Aires
ALC Jaunimo vaidybos grupė "AUŠRA”
TIK TRIM PASIRODYMAIS:

Sekmadienį, Balandžio 4, 19 vai.
Sekmadienį, balandžio 11 — 19 vai.

Pirmą kartą ispanų kalba, suvaidins jautriai linksmą komediją

"BUENOS DIAS MAMA”
(Gera diena, mama) 

kurią Jūs niekad nepamiršite. Sėdinčios vietos bus numeruo
tos. Mylinčius scenos meną, kviečiame skaitlingai dalyvauti.

REKOLEKCIJOS V. LUGANO LIETUVIAMS
Seselių "Cristo Rey” koplyčioje — Piedra Buena — 
prie aikšteles įvyks su šia tvarka: Šeštadienį balandžio 
3 d. 16 vai. Konferencija; Sekmadienį balandžio 4 d. 
10 vai. Mišios. Visus kviečiame dalyvauti T. Marijonai

Ponui Gustaičiui labai patiko 
lietuvių muziejus, su kuriuo jis 
labai artimai susipažino ir paliko 
savo parašą su savo įspūdžių 
pastabomis. Taip pat jam patiko 
City Bell vaikų.miestas, kuriame 
pasiliko ilgesnį laiką filmuoda
mas. Lankėsi La Platos gamtos 
mokslų muziejuje su "Laiko” 
redaktorium, apžiūrėjo miesto 
kitas įžymybes, kaip paminklus, 
katedrą ir grįždamas užuko į Tė
vų Marijonų vasarvietę Villa 
Elisą, kur padarė keletą nuo
traukų.

Labai gražų priėmimą suruošė 
Danute ir Jurgis Gilvydžiai sa
vo namuose, pavaišindami sve
čius raš. Gustaitį, ponus Ožins- 
kus, K. Norkų, "Laiko” redak
torių — kun. A. Steigvilą ir ad
ministratorių — P. Gudelevičių 
netik su gardžia vakarienė, bet 
ir su lietuviškomis gražiomis fil- 
momis. Tai buvo tikra lietuviška 
puota kūnui ir lietuviškai sielai. 
Visi svečiai liko dėkingi ponams 
Gilvydžiams už šias lietuviškas 
kultūringas vaišes. Kovo mėn. 
23 d. raš. Gustaitis išskrido atgal 
į S. Ameriką.

* .
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IŠ VOKIETIJOS 
LIETUVIŲ GYVENIMO 
Likusieji Vokietijoje lietuviai 
daugumoje nedarbingi dėl se
natvės, ligos ar karo pasekmių, 
kurie jau nebegalį emigruoti į 
kitus kraštus.

Tų lietuvių dauguma yra Lie
tuvos gyventojai, kurie yra iš
vykę iš Lietuvos — repatrijavę 
į Vokietiją, kaip Lietuvos vo
kiečiai. Dauguma jų buvo grį
žę atgal vokiečių okupacijos 
metu. Rusams artėjant antrą 
kartą jie traukėsi į Vakarus, bet 
rusų jie buvo grąžinti atgal. Ir 
tik 1956 metais Vokietijos ir So
vietų Sąjungos susitarimu, jiems 
buvo leista išvykti į Vokietiją. 
Tokiu būdu Vokietijoje atsira
do nemaža lietuvių, kurie buvo 
vedę Lietuvos vokietes. Kita da 
lis taip pat išvykus repatrijavi
mo keliu, bent dėl įvairių prie- 
žaščių vokiečių valdžios organai 
jiems nebuvo leidę grįšti į Lie
tuvą. Tuos lietuvius galima sus
kirstyti į dvi kategoriją, visą lai
ką gyvenusius Vokietijoje, no
toms nenoroms pradėjusį nu
tausti. Jau yra šeimų, kurios skai
to save tikrais vokiečiais, nors 
jų dauguma vokiečių kalbą teiš
moko gyvendami Vokietijoje. 
Tie yra nutraukę betkurį ryšį su 
lietuviais. Tik Baliui šelptiant jų 
vienas kitas grįžo į lietuvių tarpą.

ŽURNALUS PASKAIČIUS
"EGLUTE” 1964 m. lapkri 

čio mėn. Nr. 9. Leidžia Lietuvių 
Kultūros Institutas.

Jaukia šiluma padvelkia vai
ko pažadas "Eglutėj”:

Kai sugrįšiu į namus, 
manę, miela mama, 
apibėgsiu tris kartus 
apie visą namą.

(V. Smaižienč)
Jauti, kąd ir patys mielai 

"bėgtumėn” ne tik apie visą na
mą ar sodybą, bet ir apie kiek
vieną pakelės medį.

Tikrai, peržiūrėjus "Eglutė”, 
tegalime padėkoti leidėjams, 
mieloms N. Pr. Marijos sese
rims ir bendradarbiams už dar
bą —pasiaukavimą verčiant ka- 
tališkai— lietuviškoj dvasioj 
pirmąsias vagas mūsų lietuviu
kuose, kurie tik išmokę skaityti, 
pradeda protauti ir net patys ra 
šyti į savo žurnalą.

Tėvams belieka pasinaudoti 
"Eglutės” pagalba vaikams au
klėti ir ją užsakyti. Kainuoja pi
giau, negu vietoj leidžiamos 
"chistes” apie "pistolierius”.

O kas išaugo iš trumpų kel
nių ir užsimovė ilgas —kaip vy 
rai—, tam labiau patiks.

"SKAUTŲ AIDAS” 1964 
m, — 10 ir 11 Nr. Nr.

Visi žinom: ir tada dar —kai 
niekas nemato —perskaitys "E- 
glutę”, išspaus jam ašarą Smai 
žienės eilėraščio pabaiga:

O gal bus žiema rūsti, 
ir visur tik balta - - - 
Gal nameliai bus tušti, 
gal seklyčioj šalta? —

Arba garsiai nusikvatos, pers
kaitęs apie vorą ir jo pabėgusias 
muses ("Eg.” 13 pusi. Pr. Ims- 
rys).

"Skautų Aidas” jį supažin
dins su Lietuva, lietuvių papro
čiais; gamta, gamtos paslaptimis; 
organizuoto jaunimo —skautų 
tikslais, veikimu, stovyklavimo 
įspūdžiais— Didelę spragą už

VOKIEČIŲ VALDŽIA 
PADEDA

Vokiečių valdžia nėra suinte 
resuota nei vienus nei kitus pa
daryti vokiečiais. Priešingai — 
teikia įvairias pašalpas iš valdiš
kų institucijų, kad visi norintie
ji galėtų dalyvauti lietuvių tauti
niame gyvenime, įvairiuose lie
tuvių kultūriniuose parengimuo 
se bei pobūviuose, nežiūrint ar 
tie skaito save vokiečiais ar ne.

Lietuvių kultūriniams papro 
čiams puoselėti bei lietuvybei 
palaikyti, Vokietijos įstaigos kas 
met skiria per Vokietijos Lietu
vių Krašto Bendruomenę tam 
tikras sumas pinigų. Krašto Lie
tuvių Bendruomenė iš to išlaiko 
lietuviškąsias vargo mokyklas, 
ruošia kultūrinius parengimus, 
įvairias parodas. Mokyklose 
vaikams duodami užkandžiai ir 
apmokamos kelionės išlaidos. 
Šias mokyklas lanko apie 200 
lietuvių vaikų. Tie vaikai dau
gumoje yra mišrių šeimų, nemo
ką lietuviškai ir tik dėka vargo 
mokyklų ir pačių mokytojų pa
sišventimui, jie išmoksta lietuviš
kai ir susipažysta su tautos isto
rija ir tokiu būdu išlieka mūsų 
tautai. Jei tėvai nori, tie moki
niai gali toliau lankyti ir VASA
RIO 16 gimnaziją. Joje mokslas 
yra nemokamas, tik pasiturin
tieji moka už gyvenimą bendra

| būtyje.

kemša mokydamas jaunimą 
įvairių žaidimų.

Sunku ir skaudu matyti, kad 
Amerikoj jaunimas daugumoj 
tepažįsta dvejų rūšių žaidimus: 
laidyklę (gomera) ir futbolą. 
Žaisti dažniausiai gaujomis susi
meta gatvėse, kur erzina ir už
gauna praeivius, trūkdo — išve
da iš kantrybės kaimynus. Patys 
darosi akiplėšos — įžūlūs. Skun
dų, vaidų galybėmis.

Jų laukinis šauksmas "go-o- 
o-l” prilygsta stabmeldiškos Ro
mos šauksmui "Cirko ir duo
nos”.

"Sk. Aidas” moko įdomių ir 
įvairių žaidimų, kurie padės ne 
tik smagiai laiką pralesti, bet ir 
lavins pastabumą bei iš mokys 
mandagaus elgesio.

Na, o kas taps vyru ne tik dėl 
kelnių ilgumo, bet ir mokslu bei 
proto subrendimu, kai pasisa 
vins iš "Sk. Aido” pasaulėžiū
ros pamatus, kai įsisąmonins, 
kad "pasaulis su Dievu yra pas 
laptis, bet pasaulis be Dievo — 
absurdas” (Pascalis — "Sk. A 
Nr. 11), tada jo laukia.

"AIDAI” — Kultūros Žur
nalas. 1964 m. Nr. 8. Leidžia 
Tėvai Pranciškonai.

Nuvargusiam, beieškant tako 
tarp žemės gyvenimo voratin 
kišais supintų žabangų ir klas
tos, atgajų neša "Aidai”. Čia 
mums įvairiomis pasaulėžiūros, 
literatūros, mokslo temomis pra 
byla rinktinės intelektualinės 
pajėgos: prel L. Tulaba, dr. J 
Grinius, kan. M. Vaitkus ir kt.

Prel. L. Tulaba straipsnyje 
"Vatikano Susirinkimas ir Baž 
nyčios Reiškimasis Dabarties Pa 
šaulyje” akivaizdžiai parodo to 
susirinkimo sukvietimo priežas
tį: "Visais laikais buvo žmonių, 
kurie nusikalsdavo. Tačiau, kad 
žmogus sukiltų prieš Dievą, kad 
jis išdrįstų stoti į kovą prieš sa
vo Kūrėją, tokių laikų istorija 

VASARIO 16-tos 
GIMNAZIJA

Vokietijos valdžia šios gim
nazijos išlaikymui skiria taip pat 
nemaža paramos, kitą dalį su
aukoja pasaulyje gyvenantieji 
lietuviai, savo gausiomis auko
mis. Vokietijos valdžios ir pa
saulio lietuvių didelėmis patan- 
gomis biagiami įrengti naujieji 
VASARIO 16 pastatai. Tai mū
sų tautiečių pasididžiavimas prieš 
kitas emigracijoje gyvenančias 
tautas. Lietuviai gyvendami sve
timose kraštuose, ir neturėdami 
savo krašto valdžios paramos, 

sugebėjo savo krašto meilės de- i 
ka, turėti savo tautišką švietimo 
įstaigą svetimame krašte.

Vokietijos valdžia nerodo pas
tangų užslopinti tautišką lietu
viškumą, ar lietuvišką kultūrinę 
veiklą. Priešingai ji rūpinasi ir 
remia visas lietuvškasias kultūri- į 
nes institucijas. Ji rūpinasi ne 
tam, kad laikui atėjus išvyktų iš 
Vokietijos ir kad neliktų toliau 
našta Vokietijos ūkiui, bet kad 
ta lietuvių dalis tiktų garbingais 
lietuvių tautos atstovais, tai yra 
dalis to, ką yra parodę lietuviai 
Prūsijos gyventojams bolševikų 
okupacijos metu. Tam visam 
darbui tarnauja Vokietijos Lie
tuvių Krašto Bendruomenė, iš
laikydama vargo mokyklas, tau
tinius šokius ir chorus.

A. Maciūnas
LONDONO LIETUVIŲ 
LEIDINYS
VASARIO 16 PROGA

Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo sukakties proga Lie
tuvių Sąjungą Didžiojoje Brita
nijoje išleido specialų leidinį 
spaudai. Jame plačiai nušviečia
ma sovietinė okupacija, suglaus 
tai nupasakojama dabartinė Lie
tuvos padėtis, nurodoma VLIKo 
veikla laisvinimo reikalu ir pri
menami VLIKo pirmininko min. 
V. Sidzikausko pasakymas: "Is
torinis procesas nėra taip grei
tas, kaip mes pageidautume. Gy
venimas turi savo logiką. Vaka
rų kolonializmas jau priklauso 
istorijai. Nėra amžinas ir sovie
tinis tautų kalėjimas”.

V. SIDZIKAUSKAS 
P. AMERIKOS 
VALSTYBĖSE

VLIKo pirmininkas V. Sid 
zikauskas atvykęs į III-jį Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongresą.

Vasario mėnesio gale, kon
gresui pasibaigus lankėsi Rio de 
Janeiro, Limoje, Bogotoje, Me 
delyne (Kolumbijoje ir Caracas 
(Venezueloje) susipažindamas 
su tenykščiu lietuvių gyvenimu 
ir kovo mėn. 5 dieną išvyko , 
New Yorką.

nežino. Gyvename todėl objek
tyviai ypatingus laikus. Žmo
gaus blogumas pasiekė augščiau 
šią laipsnį. Jis nūdien yra jau ne 
vien savo nežinojimo ir silpnu
mo auka, bet sąmoningas Dievo 
priešas, o tuo pačiu velnio ben
drininkas. Dievas silpnam žmo
gui visada ir noriai atleidžia. Bet 
puikybe apakusį angelą amžinai 
atstume nuo savęs. Esame todėl 
pavojuje, kad dalis žmonijos ga
li būti galutinai atstumta nuo 
Dievo ir nuo išganymo” (338 
pusi.).

Iš tos citatos kiekvienas len
gvai gali pasidaryti išvadą, kad 
Vatikano susirinkimas buvo su
šauktas ne Bažnyčiai palenkti 
neva — modemiškam pasauliui, 
bet gelbėt pražūtyn krentančiai 
žmonijai.

Mačernis
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Lietuvoj darbininkai uždirba 
nuo 50 ligi 70 rublių per mė
nesį. Turintieji kokią specialy
bę, gauna šiek tiek daugiau. 
Tiesa, praeitų metų gale kai ku
rių profesijų darbininkams atly
ginimas pakeltas apie, 15 /o.

Ką tik baigę studijas jauni 
gydytojai gauna 70 rublių per 
mėnesį, bet diplomą tegauna 
tada, kai įsipareigoja dviem me
tams išvykti į darbus. Darbo rū
šį ir vietą nustato valstybinė 
komisija. Atlikus darbo pareigą, 
atlyginimas pakeliamas.

Inžinierius . gauna apie 100 
rublių per mėnesį, vyresnis in
žinierius 120, ir daugiau. Vos 
baigę studijas, irgi verčiami vyk
ti dviem metams darbams į Ru
sijos giluma, kur pragyvenimas 
blogesnis, negu Lietuvoj.

Rusų daugiausiai privežta i 
Vilnių ir Klaipėdą, žymiai ma
žiau į Kauną. Gatvių pavadini 
mai dviem kalbom: l'etuviškai ir 
rusiškai.

Policijoj ir pašte kalbama ii 
rašoma rusiškai, kitose įstaigose 
galima išsiversti su lietuvių kal
ba. Mokslinės knygos daugiau
siai būna tik rusų kalboj. Kar
tais galima rasti angliškų ir vo
kiškų.

Masinių trėmimų į Sibirą ne
bebūna. Iš Sibiro grįžusieji tega
li gyventi jiems paskirtose vie
tovėse, dažniausiai Vilniuje ir 
Kaune. Darbą patys turi susiras 
ti. Grįžę mokytojai savo profe 
sijoj nebegali dirbti.

Vyresnio amžiaus grįžusieji- 
beveik visi yra liguisti ir pirm 
laiko pasenę. Tačiau ir grižęs1
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LIETUVOS PREKĖS 
LEIPCIGO MUGĖJE

Leipcigo mugėje bus atstovau
jami ir Lietuvos gaminiai, tik ži
noma jie reprezentuos Sovietų 
Sąjungą. Daug įvairių Lietuvos 
gaminių eksportuojama ir į to
limuosius Azijos kraštus, bet 
deja, jie visi eina Sovietų Sąjun
gos vardu.
PABALTIJO VALSTYBĖMS 
BUS LEIDŽIAMA
PREKIAUTI

Pagal Maskvos žurnalo "Už
sienio Prekyba” paskelbtą 
"Pravdos” straipsnį apie pasiū
lymą pasienio respublikoms pra
plėsti platesnę prekybą su Vak. 
Kraštais. Pagal tai išeitų, įkad 
Pabaltijo respublikos turėtų už- 
megsti plačiau prekybinius ir sa
varankiškus ryšius su Skandina 
vijos kraštais.

JAV PRIPAŽĮSTA LIETUVĄ
Ponui Juozui Kajeckui, 
Einančiam Lietuvos Atstovo 

pareigas
Brangus Pone Atstove:

47 Lietuvos Valstybinės šven
tės sukakties proga, man malo
nu pareikšti Jums nuoširdžius 
ir gerus linkėjimus Jungtinių 
Amerikos Valstybių Vyriausy
bės ir Tautos vardu.

Beveik dvidešimt penkeri me
tai praslinko nuo to laiko kai 
Lietuvių Tauta nustojo savo 
valstybinės nepriklausomybės, 
atsidūrusi Sovietų Sąjungos ne
teisėtoj aneksijoj. Tačiau lietu
vių tautos nenugalima dvasia ir 
jos troškimas gyventi laisvai ir 
nepriklausomai nesumažėjo per 

jaunimas būna silpnos sveikatos 
—■■ žiauriose sąlygose negalėjo 
pilnai išivystyti.

Jaunimo akys daugumoj nu
kreiptos į vakarus. Nuo 14 m. 
amžiaus visi verčiami stoti į kom
jaunimą šiuo metu turintį 
200.000 nįarių, tačiau didesnė 
dalis tėra šiaudiniai nariai. Daž
nai jie irgi susituokia per bažny
čią. Tik tam tikslui važiuoja į ki
tus miestus, kur jų nepažįsta.

Lietuvoj spausdinamus lai
kraščius, kaip "Kauno Tiesa”, 
"Tarybų Lietuva” ir kt. siųsti į 
užsienį draudžiama, nes ten daž
nai parašoma apie ekonominius 
trūkumus, siaučiančią betvarkę, 
pareigūnų sauvalę. Iš vakarų 
valstybių spauda neįsileidžiama. 
Kioskose tik galima kartkartėmis 
gauti iš kitų komunistinių šalių 
kino, sporto, madų žurnalų, ku
rie bematant išgraibstomi. God
žiai skaitomi laikraščių lapai, ku
riuos randa siuntiniuose iš užsie
nio.

Pagal Amerikos Rusijos 
sutartį, Sovietų Sąjungoj leidžia
ma pardavinėti amerikiečių žur
nalą "Amerika”, tačiau Lietuvoj 
jis labai sunkiai gaunamas.

Kelionės po Lietuvą ir į kitas 
sovietines valstybes nevaržomos. 
Draudžiama tik be specialaus 
leidimo važiuoti į pasienio zoną. 
Nida, Juodkrantė, miškai apie 
Palangą irgi priskirti prie draud- 
.žiatnų zonų. Niekas nežino, kas 
ten yra, kas daroma. Į Palangos 
pajūri galima eiti tik dienos me
tu — naktį draudžiama.

("Digest”)

SOVIETŲ PRETENZIJOS 
Į PABALTIJO AUKSĄ 
LONDONE

Daily Telegraph sausio 21d. 
paskelbė apie vykstančias dery 
bas po 1939 metų susidariusias 
finansines pretenzijas. Britai no
ri iš Sovietų Sąjungos atgauti 
apie 14 milijonų svarų starlingų. 
Tie ieškiniai liečia konfiskuotą 
anglų turtą Lietuvoje, Latvijoje 
ir Estijoje ir nuo pasilikusių 
skolų bei paskolų, taip pat ir 
Lenkijoje, Suomijoje bei Ru 
manijoje. Pagal šį dienraštį ru
sų pretenzijos liečia daugiausiai 
Pabaltijo valstybių centrinių 
bankų auksą ir kitą Anglijoje 
esantį turtą.

Vakarų Vokietijos spauda pa
žymi, kad Anglijos vyriausybė 
Pabaltijo valstybių okupacijos 
de jure nepripažystančios.

tuos metus.
Pripažindama kiekvienai tau

tai teisę laisvai valstybinei apsi
spręsti, Amerikos Jungt. Vals
tybių Vyriausybė stovi tvirtai ir 
nepajudinamai prie savo pas
kelbtos politikos nepripažinti 
Lietuvos inkorporacijos jėga į 
Sovietų Sąjungą. Jungtinės A. 
Valstybės tuo ne tik teikia pri
pažinimą Lietuvių Tautos gar
bingam troškimui siekti laisvės 
ir valstybinės nepriklausomybės, 
bet taipgi reiškia savo pasitikė
jimą, kad šis troškimas bus ga
lutinai realizuotas.

Nuoširdžiai Jūsų
GERORGE W. BALL
Einantis Kanclerio pareigas 

1965 m. vasario 7 d.
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Vysk. MOTIEJUS VALANČIUS

S. Daukantas ir vysk. Valan
čius buvo vieni pirmųjų mūsų 
naujosios iš liaudies kilusios in- 
telegentijos narių. Jei Daukan
tas pirmasis viešai skelbė, kad 
skilimas tarp sulenkėjusių didi
kų ir neturtingos - tamsios liau
dies yra galutinai įvykęs faktas 
ir kad todėl lietuviška liaudis vie
na turinti sau prasiskinti kelią 
ateitin — įdėjos, kuriomis vė
liau vadovavosi "Aušra” —- tai 
vysk. Valančius tuo pačiu laiku 
griebėsi lopyti didikų apleistą 
liaudies gyvenime atsiradusią 
spragą: pasiima ant savo pečių 
liaudies vado naštą. Visą ketvir 
tį šimtmečio jo sumaniai vado 
vaujama liaudis tiek pažengė 
pirmyn, subrendo, jog anoji 
"Aušra” galėjo pasirodyti, rasti 
skaitytojų.

Lietuvių tautai grėsė išnyki 
mo pavojus. Nors saujelė žmo
nių^ ir dirbo liaudies naudai, bet 
jau keliasdešimt metų niekas jų 
darbų nederino — kiekvienas 
ėjo jo proto diktuojama krypti
mi. Todėl jų pastangos neleido 
užblėsti tautinei sąmonei, bet 
liaudį išjudinti ryžtingai kovai, 
už buitį neįstengė. O čia arti
nosi audros: 1863 m. sukilimas, 
spaudos draudimas ir kt. Be 
tvirtos, sumanios vadovybės tau
tos mirtis būtų buvusi sunkiai iš
vengiama.

Tokiu kritišku momentu Die
vas atsiuntė mums vadą vysk. 
Valančiaus asmeny. Roma tei
singai įvertino ano meto Žemai

čių vyskupystės padėtį ir, ne
žiūrint sulenkėjusių didikų spau
dimo, protestų, vyskupu pasky
rė iš liaudies kilusi kunigą. Nu
lėmė ne ponų balsas, bet noras, 
kad geriau būtų įvykdytas Kris
taus įsakymas: "Ganyk mano 
aveles!”
VALANČIAUS 
GYVENIMAS

Gimė 1801 m. laisvųjų vals
tiečių šeimoje Telšių apskr., Sa
lantų parapijoj. Mokėsi domi
ninkonų 6 klasių mokykloj 
Žem. Kalvarijoj, vėliau Varmų 
ir Vilniaus kunigų seminarijose. 
1824-1828 m. Vilniaus univer
sitete ir 1828 m. įšventinamas 
kunigu. Skiriamas į gimnazijas 
kapelionų. 1834 m. dirba Kra
žių gimnazijoj. Nuo 1840 m. 
profesoriauja Vilniaus kunigų 
seminarijoj. 1842 m. perkelia
mas į Petrapilio Dvasinę Akade
miją. 1845 m. skiriamas Varnių 
kunigų seminarijos rektorium.

Valančius buvo labai išsilavi
nęs žmogus, kuris išnaudojo 
kiekvieną progą savo žinių ba
gažui didinti. Gyvenime vado
vavosi tvirtai — katalikiškais 
principais, turėjo stiprią valią 

nesiblaškyt! — nenukrypti nuo 
tų principų susidūrus gyvenime 
su kliūtimis; reikalui iškilus pa
sirodydavo nemenku diploma
tu. Todėl, kai prireikė rasti kan
didatą Žemaičių vyskupo sostui 
užimti, Romos akys į jį nukry 
po, ir 1850 m. Valančius buvo 
paskyrtas vyskupu.

Ponai ir net dalis kunigų ožia 
vosi prieš "chamų” kilmės vys
kupą. Liaudis greitai "pažino” 
savo ganytoją ir aklai jo klausė, 
bet prieš ožiuojančius turėjo 
kovoti, kol tie pripažino jo au
toritetą. Bet niekad, ypatingai 
po 1863 m. sukilimo ir baudžia 
vos panaikinimo netrūko prieš 
jį nukreiptų ir ligi Romos nuė- į 
jusiu intrigų, kurias mezgė lenk- ■ 
poniai ir rusai.

Panaši istorija kartojosi po 
keliasdešimt metų prieš prelatą 
Krupavičių, kai pradėjo beže
miams dalyti dvarponių žemes 
— pravedė Žemės Reformą. 
Vėl intrigavo tų pačių lenkpo- 
nių ainiai, susiradę talkininkų 1 
—šį kartą— tarp mūsų liaudies 
vaikų.

Vysk. Valančius mirė 1873 
m. Kaune.
VALANČIAUS VEIKLA

Pilnai suvokdamas jo laukian 
¿ios atsakomybės, Valančius pri
ima ganytojo lazdą. Tuo mo 
mentu miršta — išnyksta Va Į 
lančius, kaip savo asmeninių iii j 
teresų turįs žmogus, ir belieka 
Valančius — ganytojas, va- į 
das, kurio visą likusį gyvenimą ■ 
užpildo Dievo jam pavestos 
avelės.

Kaip S. Daukantas, Valančius 
griebėsi dirbti visose tose srity
se, kur liaudis garsiausiai šaukė
si gelbėjimo. Viena iš tų sričių 
buvo švietimas. Energingai, pa
sinaudodamas savo autoritetu, 
tęsė vienuolynų ir savo pirmta 
ko vys. Giedraičio darbą, plės

damas mokyklų tinklą. įsake 
klebonams, kad prie kiekvienos 
bažnyčios būtų įsteigta pradinė 
mokykla, ir pats tikrindavo j u 
darbą.
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mokyklas, ragino žmones slap 
tai mokyti vaikus namuose — 
"Vargo Mokyklos” idėja. Mo 
kė ūkininkus kaimais samdytis 
namų mokytojus — "darakto
rius”. Tiems daraktoriams ir va
dovėlį — savotišką mokslų pro
gramą parašė: "Antano Treti
ninko pasakojimai”. Įdomių pa
sakojimų formoi čia duodama 
medžiagos apie Dievą, pasaulio 
sutvėrimą, Lietuvos istoriją ir kt.

Šalia mokyklų organizavimo, 
Valančius daug dirbo prie lietu
viškų knygų spausdinimo ir 

skleidimo. Buvo sutelkęs pulke
lį gabesnių žmonių, kurie jam 
pagelbėjo tame darbe. Tarp jo 
bendradarbių randam ir S. 
Daukantą. Valančius projekta
vo Varniuose steigti spaustuvę, 
biblioteką, ruošėsi išleisti lai
kraštį "Pakeleivingas”, bet ru
sams uždraudus lietuvišką spau
dą, visi tie projektai sugriuvo. 
Tačiau rankų dėl to nenulei
džia - planuoja lietuviškas kny
gas spausdinti vokiečių valdo
moj Mažojoj Lietuvoj. Ir, lai
ko negaišdamas, tuos planus 
realizuoja. Tame darbe jam tar 
oininkauja kunigas Zabermanas 
Knygoms atgabenti ir platinti 
'uo~ganizuoja pirmuosius knyg
nešius. Ir taip pramina knygne
šių slaptuosius takus.

Labai dideli Valančiaus nuo
pelnai liaudžiai yra kovoje prieš 
girtavimą.

Prekyba degtine davė gražių 
pajamų, tad bravorų ir smuklių 
gausiai pristeigė žydeliai ir lenk- 
peniai. Tačiau degtinė gerai tar
navo ir rusinimo politikai — 
girto žmogaus tautinis atsparu
mas žlunga. Tad rusai su entu
ziazmu rėmė bravorus, smukles. 
Tą pačią politiką vėliau tęsė ru
sai komunistai — krautuvių len
tynas ištuštino nuo prekių ir 
užpildė jas alkoholinių gėralų 
buteliais.

Vys. Valančius pradėjo orga
nizuotą kovą su girtybe — stei
gia blaivybės broliją ir pats įsi
rašo pirmuoju nariu. Jo nuola
tinių ir atkaklių pastangų dėka 

(nukelta į 4 pusi.)

III-jo PIETŲ AMERIKOS LIETUVIŲ KONGRESO APŽVALGA
Kongreso buvo nutarta padė

koti šiai brazilų jaunimo orga
nizacijai specialiai raštu. Kartu 
buvo perskaityta ir kita rezoliu
cija, nukreipta į 24 Komitetą 
Tautų Sąjungoje, kad jis imtų
si ištirti Lietuvoje esančios pa
dėties ir perduoti į Tautų Sa 
jungą svartymui. Kita rezoliu
cija buvo priimta kreiptis i 
Žmogaus Teisių komisiją prie 
Tautų Sąjungos dėl religinės 
laisvės sąlygų ištyrimo Lietuvo
je.

Dalis kongreso dalyvių, kongreso atidarymo metu

Visos rezoliucijos su mažomis 
pataisomis buvo visų delegatų 
vienbalsiai priimtos ir patvirtin
tos. Bet svarbiausias šio kongre
so vaisius bene bus, kad šiame 
kongrese buvo sudaryta pastovi 
PIETŲ AMERIKOS LIETU
VIŲ TARYBA, kuri prižiūrės 

kongreso nutarymo vykdymą ir 
padės suruošti sekantį kongresą, 
kuris įvyks už 2 metų Buenos 
Aires.
ATSISVEIKINIMO 
VAKARIENĖ

Sekmadienio vakare vasario 
21 d. seselių Prančiškiečių sa- 
lione įvyko iškilminga atsisveiki
nimo vakarienė, kurioje dalyva
vo visi svečiai iš Argentinos, Š. 
Amerikos, Urugvajaus ir San 
Paulo lietuvių visuomenė iš viso 
virš 500 dalyvių.

Atsisveikinimo kalbas ta pro
ga pasakė J. E. vysk. V., Briz- 
gys, kuris pabrėžė lietuvių vie
nybę Tėvynėje ir jaunimo ats- 
pairumą prieš komunizmą, 
kviesdamas vis labiau , vie
nytis ir Pietų Amerikos lietu
viams. Toliau kalbėjo diploma

tinis šefas min. St. Lozoraitis, 
kuris priminė, jog po šio kon
greso būtų įjungtas jaunimas Į 
lietuvišką veiklą. VLIKO pir
mininkas min. Vacį. Sidzikaus
kas kalbėdamas pacitavo John 
Kennedy žodžius: "neklauski
me ką tauta gali duoti, bet ką 
mes tautai galime duoti”. Taigi 
mes turim duoti savai tautai vi
sas jėgas ir gabumus. Argenti
nos jaunimo, spaudos ir visų 
argentiniečių vardu padėkos žo
dį tarė kun. A. Steigvila, kuris 

pakvietė visus dalyvius dalyvau
ti į IV-jį kongresą Bs. Aires 
mieste. Buvo perskaitytas lenkų 
kolonijos sveikinimas.

Dar ir savo sveikinimą at
siuntė ir "Dirva” su auka. To
liau kongresui aukų įteikė ponai 
Radžiai, ponia Stonienė (iš Či

lės) , laišku sveikinimą ir auką 
iš Venezuelos atsiuntė kun. Per
kūnas. Urugvajiečių Svečių var
du nuoširdų padėkos žodį tarė 
kun. L. Zaremba. Buvęs brazilų 
lietuvių mokytojas, dabar Ar
gentinoje gyvenantis p. Vyt. 
Nalivaika priminė Brazilijos lie
tuviams lietuviškų mokyklų at
gaivinimo reikalą ir aplamai pa
didinti švietimą tarp jaunimo. 
S. Amerikos lietuvių svečių var
du atsisveikinimo žodį tarė prel. 
J. Balkūnas, išreikšdamas, kad 
lietuviška trispalvė, kuri simbo 
lizuoja kraują, viltį ir džiaugs 
mą, po sunkių laikų, vėl galės 
džiaugtis laisve, o mes visi gyve
nam ta vilmi, kad vėl Lietuva 
kelsis laisva. Pirmojo P. A. L. 
kongreso iniciatorius Z. Jukne
vičius įvertino šio kongreso 
prasmę, prilygindamas su upės 
bėgimu, kuris kartą prasidėjęs, 
negali sustoti tekėjęs. Svečias iš 
Los Angeles raš. Alg. Gustaitis 
ragino visus pašvęsti visas jėgas 
Lietuvai. Prel. Pijus Ragažinkas 
visiems svečiams nuoširdžiai at
sidėkojo.
3AIGIAMOSIOS 
PASTABOS DĖL 
’RAEJUSTO KONGRESO

žvelgiant atgal į pirmuosius 
P. A. Liet, kongresus ir žiūrint 
į šį paskutinį kongresą, aiškiai 
matosi, kad šis kongresas turėjo 
didelį pasisekimą ir platų atgarsį 
Brazilijos padangėje ir visame 
laisvame pasaulyje, kurio aidai 
nuskambės ir per Lietuvos mies
tus. Jau vien tas faktas, kad šia
me kongrese gausiai dalyvavo iš 
visų trijų Pietų Amerikos kraš
tų atstovai (Argentinos, Brazi
lijos ir Urugvajaus), ir apie 10 
aukštų svečių iš Š. Amerikos, 
vieno atstovo iš Italijos ir vie
nos atstovės iš Čilės. (Min. Lo

zoraitis ir ponia Stonienė), įro
do, kad šis kongresas apjungė 
visus Pietų Amerikos lietuvius 
ir sudomino ir kurie moraliniai 
labai parėmė.

Kitas labai svarbus faktas, 
kad šiame kongrese dalyvavo 
daug jaunimo, kuris puikiai pa
sirodė meninėje programoje it 
turėjo net savo sekciją ir išnešė 
savo pageidavimus glaudžiau 
bendradarbiauti su senąja karta 
ruošiant kongresus ir šventes, 
Parodo, kad šis kongresas kaip 
ir ankstyvesnieji domina mūsų 
jaunimą ir kad jis noriai daly
vauja kongresuose. Argentinos 
"Rambyno” ansamblis nesigai
lėjo nei pinigų, nei laiko, nei- 
vargingos kelionės per tris die
nas, kad galėtų pasirodyti jog 
kartu jaučia su visais lietuviais.

Kaip konkretus kongreso vai
sius be abejo paliks Pietų 
Amer. Lietuvių Taryba, kuri 
seks toliau kongreso nutarymų 
įvykdymą ir kas labai svarbu 
pabrėžti, kad toje Taryboje įeis 
jaunimo atstovai. Tokiu būdu 
jaunimas aktyviai ir pilnai įsi
jungs į veikino darbą šalia senų 
mūsų veikėjų. Tik žinoma, se
nesnieji turės suprasti jaunimą.

Visai nelauktas ir netikėtas 
buvo dalykas, kad brazilų orga
nizuotas jaunimas už tradicijas, 
šeimą ir nuosavybę šiam kon
gresui pridavė daug moralinės 
paramos. Tai pamokina, kad 
reikia daugiau bendradarbiauti 
su vietiniu jaunimu.

Kas liečia sekančio kongreso 
surengimą Argentinoje, tąį ten
ka pastebėti, kad jau dabar vi
sos organizacijos, veikėjai ir pa
vieni asmenys turi pradėti orga
nizuoti vieną pastovų komitetą 
suruošti šį kongresą. J. P,
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IŠ KATALIKĖ
PAMINĖTAS
ANDŲ KRISTUS

S. m. vasario mėn. 27 d. Ati
dų kalnuose prie "Cristo Reden 
tor” statulos buvo paminėta 60 
metų sukaktis nuo šios garsios 
statulos patatymo tarp Argen
tinos ir Čilės. Si statula randasi 
4200 metrų aukštumoje, buvo 
pastatyta kaip taikos simbolis 
tarp Čilės ir Argentinos valsty 
bių, iš suliedintų patrankų, tuo- 
mi išreiškiant, kad šios abi tau
tos gyvens taikoje ir broliškoje 
vienybėje.

Iškilmių proga dalyvavo Ar
gentinos kard. Ant. Caggiano, 
Čilės kard. Raul Silva Enriquez, 
abiejų kraštų Užsienių Reikalų 
ministrai, abiejų kraštų kariuo
menės daliniai ir daugybė kitų 

svečių. Sv. Tėvas ta proga at
siuntė specialų laišką su palaimi
nimu abiems kraštams, nurody
damas juos kaip pavyzdžiu dar
naus sugyvenimo.
NAUJA LITURGIJA

Su kovo mėn. 7 d. visoje Ar
gentinoj^ ir P. Amerikoje buvo 
įvesta nauja liturgija mišiose. 
Pagrindinis dalykas yra, kad bu
vo leista naudoti mišių pirmoje 
dalyje žmonių vartojama kalba- 
ispanų ir pačiose mišiose pakeis
tos kaikurios maldos. Be to yra 
pageidaujama, kad altorius butų 
atsuktas į žmones.

Lietuviai irgi gali savo pamal
dose, kur yra vien tik jiems lai
komos mišios naudoti lietuvių 
kalbą: melstis arba giedoti lietu
viškai.

Nauja liturgija siekia, kad ti 
kintieji aktyviai dalyvautų mišio 
se, su kunigu kartu dialoguotu 
(kunigui atsakytų) arba visi kar
tu giedotų (jei nėra choro). Nes 
mišios yra nevien kunigo auka, 
bet visų tikinčiųjų kartu, kuri? 
dalyvauja toje mišių aukoje.

AFRIKA
SMARKIAI KRIKŠČIONĖJA

Afrika yra kontinentas, kur 
labiausiai plečiasi krikščionybė 
dėka katalikų ir kitų krikščionių 
gerai suorganizuotų misijų. Nuo 
1920 metų iki 1955 metų visa
me Afrikos kontinente gyvento
jų skaičius nuo 140 mil. pakilo 
iki 223 mli. (apie 58 proc.), 
kai tuo tarpu krikščionių skai
čius pakilo nuo 1.900.000 iki 
17.700.000 (kas sudaro 83 
proc. prieauglio). Jei taip vyks 
misijų darbas, tai greitu laiku 
Afrika taps krikščionišku konti
nentu.
MODERNIŠKI
NAUJI PERSEKIOJIMAI

Afrikos naujose valstybėse ir 
Artimųjų Rytų kraštuose kaip 
Sudane ir Pakistane prasideda 
nauja nacionalizmo banga, kuri 
po "tautinės vienybės” ir "tau
tinės nepriklausomybės” skrais-

KO PASAULIO
te ima persekioti krikščionis, ne
va priešingus nacionalinei vieny
bei. Šiame kurstymo darbe pir
moje eilėje stovi komunistai, 
kurie iš vienos pusės skelbia 
"išsilaisvinimą iš kolonializmo”, 
o kartu skelbia ir kovą prieš 
krikščionybę: kursto budistus, 
islamus ir kitus pagonius kovoti 
su kriščionimis.

Tolimuose Rytuose, kaip Ki 
nijoje, Š. Korėjoje ir S. Viet
name, kur komunistai turi val
džią savo rankose, kat. bažnyčia 
kartu su kitomis bažnyčiomis 
kenčia didelį persekiojimą, kaip 
ir kituose pavergtuose komunis
tų kraštuose, kur kunigai ir vys
kupai areštuojami ir žudomi, 
kur bažnyčios ir krikščioniškos 
mokyklos, bei ligoninės uždaro-

mos. Komunizmas siekia visame 
pasaulyje išnaikinti religiją.
HONG-KONGE 
PADVIGUBĖJO 
KATALIKAI

Per paskutinius ’10 metų 
Hong Konge padvigubėjo kata
likų skaičius, kuris pašoko iki 
220.280. Iš viso tenai dirba 336 
kunigai, iš kurių 114 yra kinie
čiai.
5060 KRIKŠČIONIŲ
PER 15 METŲ

Prancūzijos buv. kolonijoje 
Mozambique, Carapiros srityje 
per 15 metų priaugo 5000 kata
likų. Nes prieš 15 metų tenai 
buvo tik vienas krikščionis, o 
šiandien dėka dviejų misijonie- 
rių didelio pasišventinimo yra 
5000 krikščionių, 27 mokyklos 
ir 32 kateketiniai centrai, kuriuo 
se prisiruošia nauji kandidatai 
krikštui.
SAN LUIS VYSKUPAS 
REFORMUOJA
SAVO VYSKUPIJĄ

San Luis vysk. Carlos Maria 
Cafferata grižęs iš Santarybos. 
išleido į savo vyskupijos kuni
gus atsišaukimą, kuriame nuro
do, kaip sutvarkyti bažnyčios 
vidaus įrengimus, paliekant tik 
patrono statulą ar paveikslą ir 
vieną Marijos. Be to panaikina 
mos įvairios gedulingų mišių ir 
šliubų klasės, įvedamas vienų 
metų priruošimas pirmai komu
nijai, uždraudžiamos bet kokios 
nuotraukos bažnyčioje.
BAŽNYČIOS 
SANTARYBOS 
NAUJI PROJEKTAI

Laike paskutinės Santarybos 
sesijos buvo iškelta visa eilė la
bai įdomių pasiūlymų, kaip pa
vyzdžiui geresnis planas dėl ku
nigų ir vienuolių paskirstyme 
kiekviename krašte, nes yra vys
kupijų, kur turi vos 10 kunigų 
ir yra, kur yra jų žymiai dau
giau Santarybos tėvai pradėjo 
svarstyti kunigų klausimą. Liur- 
do vys. Theas iškėlė kunigų 
reikšmę mūsų laikais, kai jų

RELIGINE GAVĖNIOS PRASMĖ
Kai žydų tauta buvo ištremta 

į Babilonijos nelaisvę per 70 m. 
toli nuo savo tėvynės ir myli
mosios sostinės Jeruzalės, ji te
nai darė atgailą ir maldavo Die
vą vėl grąžinti Į savo tėvynę. Iš 
to laiko yra užrašytos gražiau
sios poezijos, psalmės ir prana- 

skaičius vis kas kart mažėja, nu
rodydamas, kad kunigai turi at
sidėti daugiau savai misijai, o 
kitus reikalus pavesti pasaulie
čiams. Be to kad kunigai gautų 
irgi daugiau laisvės savo veikime

Pats svarbiausias klausimas 
apie modernių laikų reiškinius: 
atsilikusių kraštų problemas: 
gimdymo kontrolę, moderniškų 
ptiemonių naudojimą pastoraci
joje, karo problemą sesija tik 
užsiminė, bet nespėjo apsvars 
tyti. Šie klausimai bus svarstomi 
šių metų naujoje sesijoje, kuri 
prasidės rugsėjo mėn. 14 d.
LIETUVOS JAUNIMAS 
KAZACHSTANO 
ŠALČIUOSE

Vilniaus "Tiesa” rašo, kad j 
Kokčetavo sritį, Kazachstane, 
atvyko nemažas skaičius Lietu 
vos jaunimo statybos darbams 
atlikti. Sakoma, kad nors ir siau
čiančios pūgos tačiau per trum
pą laiką jie jau pastatę du gy 
venamuosius namus.

MEILĖS PERDĖJIMAI

Tuo pačiu tenka sustoti prie 
nesveikos meilės, kuri vietoje 
padėjusi, gali artimą apsunkinti. 
Pav. mūsų senovės lietuviai taip 
"mylėjo” vienas kitą svečiuose, 
kad paskui svečias "numylėtas” 
negalėjo paeiti. Tokių atsitiki
mų dar pasitaiko ir šiomis die
nomis mūsų kolonijose, kur 
svečiui beveik po prievarta bru- 
kuma valgyti ir gerti, svečias 

( nenorėdamas supykinti šeimi
ninkų turi imti daugiau, negu 
jam patinka.

Arba kitas atsitikimas, kai 
bandoma savo artimą įtkinti, ar
ba kaip sakoma atvesti ant gero 
kelio. Kalbama ir kalbama be 
sustojimo, kol kitas pavargęs 
klausyti pasako: "Dabar jau ga
na” ... Yra net tokių, kurie 
lankydami ligonis kalba ir kalba 
apie visokias galimas ir negali
mas ligas, kol ligonis išvargęs 
žvalgosi kada svečiai išeis.

Man teko būti keletą metų 
ligonių kapelionu ir matyti, kaip 
svečiai dažnai "nukamuoja su 
savo meile” ligonius. Svečiams 
išėjus, ligonis atsidusta:

—Ačiū Dievui, kad pagaliau 
išėjo!

Vietoje, kad išklausius ligo
nio, ji paguodus ir jam linksmų 
dalykų papasakojus, ji tik pri
kamuoja.

Dėlko taip atsitinka? O dėl
to, kad patys svečiai nori kalbėti 
nenori įeiti į padėti kito, nenori 
tyliai ir meiliai pabūti valandėlę 
su savo artimu. Ar daug kalba 
motina prie sergančio vaiko? Ji 
ne tiek kalba, kiek kartu kenčia, 
užjaučia ir su meilės žvilgsniu 
žvelgia į savo kūdikį, kuris ir be 
žodžių supranta motinos meilę 
ir jaučiasi ramus.

Tokia meilė turi būti ir mūsų 
su artimu! 

šo Jeremijo raudos, kuriose ap
giedamas ilgesys savo šventojo 
miesto — Jeruzalės ir jos šven
tovės, kuri priešų buvo išniekin
ta ir apgriauta.

"Prie Babelės upių tenai mes 
sedejome ir verkeme, kai atsi
mindavome Sioną (šventovės 
kalną red.). Ant ano krašto 
gluosnių mes sėdėjome pakabi
nome savo arpas. Nes tie, kurie 
buvo mus išVedę, prašė iš mūsų 
giesmių. Kaipgi mes giedosime 
Viešpaties giesmę svetimoj ša
lyj? Jei užmiršiu tave Jeruzalė, 
tebūna užmiršta mano dešinė! 
Teprilimpa mano liežuvis prie 
mano gomurio, jei aš neminėsiu 
tavęs. Jei nestatysiu Jeruzalės 
aukščiau už kiekvieną mano 
linksmybę...” (psalmė 137).

Taip laikė žydų tauta gedulą 
per 70 metų, kol sugrįžo atgal į 
savo tėvynę ir atstatė sugriautą 
šventovę, uždegė naują aukuro 
ugnį ir giedojo padėkos giesmės 
su arpomis ir būgnais. Kas tuo
met Įvyko su žydų tauta, tas 
pats kartojasi su mūsų tauta. 
Jau viįrš 20 metų kaip mūsų 
tauta išblaškyta po visą pasaulį: 
viena dalis tolimo Sibiro taigose, 
kita dalis pripausta kenčia tėvy
nėje, o trečia po visą laisvą pa 
šaulį išsiblaškiusi laukia naujo 
laisvės ryto.

Todėl mes galime ką pasimo
kinti iš žydų tautos, iš jos lau
kimo ir jos ilgos gavėnios, kuri 
truko 70 metų. Žydų tauta ge
rai suprato Babilonijos nelais
vėje, kad ji negali dainuoti links
mas dainas, kai gyvena toli nuo 
tėvynės, kad jos šventovė su
griauta. Jie pakabino ant Babi
lonijos medžių savo arpas ir jas 
vėl paėmė groti kai jų vaikai 
galėjo sugristi iš nelaisvės į savo 
tėvynę.

O mes lietuviai kaip laikome 
šventą gavėnios laika? Ar nesa

Vysk. MOTIEJUS VALANČIUS

(atkelta iš 3 pusi.) 
trumpu laiku liaudis ėmė blaivė
ti, ir žmonės, atsidėkuodami 
Dievui, statė kryžius sodybose.

Rusai, uždarę mokyklas, už
draudę spaudą, uždraudė ir blai
vybės brolijas. Kunigams buvo 
uždrausta net pamoksluose kai- 
bįti prieš girtuoklystę.

Taigi, Valančius liaudies ge
rovei buvo virš normos apsikro
vęs darbais, tad, nors ir turėjo 
nemenką rašytojo talentą, rašy 
tojo plunksnos tegalėjo imtis, kai 
būtinas reikalas vertė ar liaudį 
kokiu klausimu apšviesti, ar duo
ti jai skaitymui naudingą knygą.

Dar būdamas kun. seminari
jos rektorium parašo istorinį vei
kalą: "Žemaičių vyskupystė”. 
Tai grynai mokslinis veikalas, 
kukiam daug medžiagos rado 
Kražių gimnazijos ir Varnių 
vyskupystės archyvuose. Vėliau 
jau nebegalėjo tokia kūryba be- 
užsiimti — rašo vien liaudžiai. 
Kaip ir Daukantui, pats gyveni
mas padiktuoja rašymui tema ir 
verkiančiai reikalauja kuo grei
čiausiai duoti knygų. Rašo Va
lančius mokykloms vadovėlius, 
religiniais klausimais knygų. 
Daug kas dar prisimena jo ra
šytą "Žyvatai šventųjų”. Kad 
liaudžiai būtų suprantama ir 
mielai skaitoma, Valančius šven
tųjų gyvenimą, jų pasikalbėji

me pasidavę čiabuvių pagoniš
kiems karnavalų papročiams, 
kurie prasidėję nuo Užgavėnių 
tęsiasi per visą gavėnią iki pat 
Velykų. Ar pagalvojame, kad 
mūsų visa tauta yra gedulo šy
du apsidengusi, kad ji šiandien 
kenčia savo vaikuose, kurie toli 
ištremti į Uralo kasyklas, į Si
bil o miškus, kiti gi likę tėvynė
je sukaustytomis vergų ranko
mis ir užčiauptomis burnomis tu
ri eiti vergiją!?

Todėl ar nebūtų laikas susi
mąstyti ir mums prie kryžiaus, 
prie Kurio šiandien suklupus ver- 
Kia ir raudoja mus visa tauta ne
tekus laisvės, netekus savo bran
giausių šventovių, paverstų fa
brikais ir teatrais. Bent gavėnios 
metu, bent kančios laiku susi
mąstykime, ar mes dar jaučiame 
kartu su visa kenčiančia tauta, 
su kenčiančiu Kristum? Ar 
mums svetimi dievai: pinigas, 
žaidimai ir pobūviai neapakino 
ir neapkurtino sąžinės balso!?

Quo vadis? Kur eini — galė
tų paklausti Kristus, galėtų mus 
paklausti ir visa tauta? Kur mes 
bėgame? Ir ką mes turime savo 
tikslu? Ar vien tik trumpalai
kius gyvenimo džiaugsmus, sau- 
jeijį: pinigų įr keletą draugų? 
Ar mūsų tikslas nėra daug kil
nesnis: jausti kartu su visa ken
čiančia tauta, su visa persekio
jama bažnyčia, su mus broliais, 
kurie neša vergijos jungą, kartu 
su jais sustoti valandėlei po kry- 

j žiumi ir susimąstyti ir savęs pa
klausti, kur mes skubame?

Tat, pabuskime iš gilaus mie
go ir atsinaujinkime dvasioje. 
Būkime sąmoningi lietuviai ir 
katalikai. Gavėnia yra pats ge
riausias laikas susikaupti. Grau
džių verksmų melodijos, gieda 
mos bažnyčioje teprimena mums 

j pavergtą tėvynę, o velykinės re
kolekcijos tepažadina mus iš 

i miego ir Didžiosios Savaitės gili 
liturgija tepriartina mus prie 
Kryžiaus ir sakramentų šaltinių, 
kad atsinaujinę ir nusįplovę at
gailos vandeniu, galėtume krikš
čioniškai ir blaiviai švęsti prisi- 

j kūlimo šventę.

mus pasakoja tokioj formoj, jog 
atrodo, kad jie yra Žemaičių že
mės gyventojai. Ir kalba jų iš
marginta lietuvių vartojamais iš
sireiškimais. Rašo šiaip sau pa
siskaitymui knygų, kur ne tik 
ryškiais stengiasi pakelti savo 
žmonių kultūrinį lygį, bet taip 
pat moko saugotis apgavikų — 
išnaudotojų čigonų, vengrų ir 
ragina mokytis amatų.

Uždraudus spaudą, rašo in
formacinio pobūdžio knygeles, 
kuriose jau paliečia ir politines 
temas'— skatina priešintis ru
sinimo politikai. Tos knygelės 
išugdo tautos atsparumą, paža
dina kovingumo dvasią.

Lietuvių tauta — liaudis anuo 
metu neturėjo jokio užtarėjo, 
draugo. Vokiečiai, lenkai, rusai 
dėjo pastangas, kad mūsų tauta 
išnyktų; o tolimesnės tautos sau 
galvos nekvaršino dėl kokių ten 
tamsių "mužikėlių”. Vysk. Va
lančius dėl savo veiklos tautos 
naudai tūrėjo daug priešų, ku
rie lengvai būtų jį privertę nu
tilti, jei jo nebūtų rėmusi Roma 
-— Vatikanas. Tik šios paramos 
dėka galėjo laimingai išvesti sa
vo aveles per audras ir paruošti 
dirvą, kurioj vėliau jau randam 
Kudirką ir Maironį, Basanavičių 
tr Jakštą, Grinių ir Krupavičių.

Dr. Mačernis
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BERISSE PAMINĖTA VASARIO 16
Vasario men. 20 d. Berisso 

lietuviai minėjo Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo sukak
tį. Be vietos lietuvių, svečių iš 
Avellanedos dar dalyvavo lietu
vių draugų kitataučių — lenkų 
ir ukrainiečių kolonijos atstovai. 
Šventė buvo pradėta Argentinos 
ir Lietuvos himnais. Po to kal
bėjo svečias iš Avellanedos kui. 
R. Balnis, pasveikindamas beri- 
siečius Marijonų ir laikraščio 
"Laikas” vardu. Iš švečių kalbė
jo ukrainiečių "Sociedad Ucra
niana Prosvita” atstovas p. Teo
doro Luchak. Po šios kalbos p. 
Simonas Dulksnys skaitė pas
kaitą "Vasario 16-ji” ir oficia
liosios dalies pabaigai lenkų Be
risso atstovas Petras Karczmar- 
czyk pasakė labai gražią ir ug
ningą kalbą. Po to atsistojimu 
buvo pagerbti žuvę už Lietuvos 
laisvę. Po .oficialiosios dalies visi 
dalyvavę buvo pakviesti prie tur
tingų vaišių stalo, laike kurių 
buvo duodama gražios muzikos 
plokštelėm, kur daugelis jauni
mo linksmai pasišoko.

Vaišių metų buvo linksmai 
padainuota lietuviškų liaudies 
dainų. Į šį minėjimą prisirinko 
pilna "Mindaugo” draugijos 
salė. Visai programai vadovavo 
Vincas Stundžia. Minėjimą ruo
šė "Mindaugo” draugija.

Grožio saliónos TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Tamara Klimaitė-Routaboul

Giiemes 2437, Rosario, Sta. Fe

''VITRAL” 
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms. 

Sav. W. A. Rastanskas
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

REKOLEKCIJOS 
BERISSO LIETUVIAMS

Šių metų rekolekcijos Berisso 
lietuviams praves kun. A. Stei- 
gvila, buvęs Berisso lietuvių ka
pelionas. Rekolekcijos prasidės 
trečiadienį balandžio 14 d. 5 v. 
vakaro. Po to seks mišios ir lai
ke mišių išpažintys. Didįjį Ke
tvirtadienį konferencija bus taip 
pat 5 vai. vakaro. Didįjį Penk 
tadienį 3,30 vai. po pietų Kry
žiaus Keliai, 4 vai. Kryžiaus 
išaukštinimo apeigos ir Komuni
ja, o apie 6,30 vai. visi dalyvau
sime bendroje eisenoje.

Didįjį Šeštadienį lietuviams 
pamokslas 6 vai. vakaro ir grau
dūs verksmai.

Velykų dieną lietuviškas pri
sikėlimas įvyks 6 vai. ryto. Kun. 
A. Steigvilas laike Didž. Savai
tės bus Berisse ir aplankys dalį 
lietuvių, kurie gyvena miesto 
centre.

BAZAR — 
įvairių reikmenų 
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS 
savininkas

Isleta 1907 
Valentin Alsina

“CASA DOMICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVICTUS

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2023 — DANUS OESTE 
tiiiiiiiiiiiiiiiitinaiiiiiiiiiiiiiianaiiiiiiiiiiiiniiiiuaiiiHiiiiiiaiit 

La acreditada y conocida
Fiambrería Alemana
de Cuika Constantino 
Olavarría 185 — Quilmes

Kirpykla "OLGA" 
ilgalaikis plaukų sušukavimas

ONA BALNAITYTE
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SU D

(karštas ir šaltas, atliekamas mo- 
I berniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytč - Vitkauskienė 
, Wilde, Av. Gen. Cadorna 8b

C FLORERIA "12 DE OCTUBRE"
Priimam, užsakymai vainikų mirusiems, paruošiamos gražiau- 
puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš-

%

J, sios
kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky- 

'į mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo- 
K savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau- 
» tiečio patarnavimu.
6 12 DE OCTUBRE 434 JONAS BALČIŪNAS
g QUILMES T. E. 203-2296

AMBULANCíOS - AUTOMOBILIAI PERVEŽIMUI t 
LIGONIŲ IR MIRUSIŲJŲ

COCHERIA
“CASA TROTTA”

S ė

ALKIA KISELSS DE TROTTA
(Kalbama lietuviškai)

©

S

b

Valentin Alsina 2220 T. E. 208-9328, 9734 |
VALENTIN ALSINA 1

T I M I N S K A S
66 99

NAUJIENOS
IŠ BRAZILIJOS

* Marija Cecilija Bagždytė, 
San Paulo Lietuvių Bendruome
nės choro pirmininko duktė už 
didelį pasidarbavimą, ruošiant 
3-jį Pietų Amerikos Lietuvių. 
Kongresą, išrinkta Kongreso Ka
ralaite ir buvo apdovanota Vo 
kiečių Oro Linijos Lufthansa 
nemokama kelione į Urugvajų. 
Argentiną ir Chiię, beto dar bu 
vo apdovanotos ir kitos 5 mer
gaitės mažesnimis dovanomis.

* Pijui Gudelevičiui lankantis 
Brazilijoje III-jo Pietų Ameri
kos Kongreso metu ponia Elena 
Janušauskaitė-Povilonienė pado
vanojo Lietuvių Tautiniam Mu
ziejui 3-ris lietuviškas servetėles, 
o p-lė Elena Simonytė padova
nojo 2 lietuviškas lėlytes, gautas 
iš Lietuvos.

* Marija Pilkauskaitė-Nanar- 
tonienė, gyvenanti Rúa Manuel 
Lemus 50, C. Postai 12319 Ipi- 
ranga, San Paulo pajieško My
kolo Pilkausko, kilusio iš Pon 
kiškių vienkiemio Salų parapi
jos, Panevėžio apsk. Žinias su
teikti prašo Pilkauskaitei-Lapi- 
nienei Rua Costa Banos, Villa 
Alpina, San Paulo — Brasil, ar
ba "Laiko” administracijoj Pijui 
Gudelevičiui.
PAJIEŠKOJIMAI

* Petras Javarauskas, gyve
nantis ave Zelina 1039-43, V. 
Zelina, San Paulo, pajieško 
Adolfo Kožikos arba jo vaikų, 
gyvenančių Argentinoje nuo 
1926 metų. Pajieškomieji yra ki
lę iš Kauno. Pajieškomieji arba 
juos žinantieji prašomi kreiptis 
tiesioginiai duotu adresu arba 
pranešti Pijui Gudelevičiui "Lai
ko” administracijoje, kur suteiks 
apie gimines daug informacijų.

* Pajieškomas Benediktas 
Maželis, ankščiau turėjęs ūkį 
Buenos Aires provincijoje. Ga
na senai atvykęs į Argentiną su 
kuriuo palaikyti laiškais ryšiai 
iki 1928 metų nutruko. Pajieš
ko Juozas Matelionis, Rua Itai 
150 — Cas Verde San Paulo — 
C. Postai 4118.

0 Ona Vidrikauskaitė, gyve
nanti Brazilijoje ieško savo bro
lio jau nuo senai gyvenančio 
Argentinoje. Pajieškomasis ar 
žinantieji apie jį prašomi pra
nešti Caixa postal 4118 Sao Pau
lo, Brasil arba "Laiko” adminis
tracijai.

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS
Laikrodžių

ir brangenybių 
parduotuvę.

Cangallo 192 — Temperley
Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

Dr. ALBERTAS ADAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų' sulūžimai ir ligos) 
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais; 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda. T. E. 22-6631.

MIN. STASYS LOZORAITIS MONTEVIDEO
Pasibaigus 3-jam Pietų Ame

rikos Lietuvių Kongresui, kuria
me kaip spaudoje buvo rašyta 
dalyvavo iš Italijos atvykęs ir 
Lietuvos Diplomatijos šefas min. 
Stasys Lozoraitis. Kiek paviešė
jęs Brazilijoje ministeris Lozo
raitis atvyko į Urugvajų. Jį Ca 
rrasco aerodrome sutiko Lietu
vos Pasiuntinybės Atstovas Ana
tolijus Grišonas, Lietuvos Pa
siuntinybės Urugvajuje Spaudos 
attache Kazimieras Čibiras, lie
tuvių organizacijų atstovai ir tau
tiniais rūbais lietuvių jaunimas ir 
šiaip būrelis lietuvių. Ministeri 
S. Lozoratį pasitiko ir Urugva
jaus Užsienio Reikalų Ministe 
rijos Protokolų Departamente 
Direktorius ambasadorius Ro
berto Dominguez, kuris pasvei
kino svečią Uruguajaus Prezi
dento vardu. Tą patį vakarą 
Urugvajaus Lietuvių Kultūros 
Draugijos patalpose, aukštam 
svečiui pagerbti buvo suruoštas 
priėmimas — vermutas. Vaišių 
metų buvo pasikeista kalbomis. 
Šiame priėmime dalyvavo nema
ža lietuvių. Visi buvo susidomė
ję Lietuvos diplomatijos šefo at 
silankymu į Urugvajų.

Kovo 4 dieną ministeris St. 
Lozoraitis padarė vizitą Urugva
jaus Užsienio Reikalų ministe- 
riui, o kovo 5 dieną buvo iškil
mingoje audijiencijoje priimtas 
Concejo de Gobierno. Priėmė 
Consejero Sr. A. Zorilla de San 
Martin, su kuriuo pagilino drau
giškus lietuvių diplomatinius

URUGUAJAUS ŽINIOS

* Marija Rosa Dobilevičiūtė 
su šiemet aukščiausiais pažymiais 
baigė Liceo ONCE už pirmavi
mą moksle jai buvo duotos ne
mokamos atostogos Mercedes 
mieste, Departamento Soriano.

* M. R. Dobilevičiūtė dai
nuoja Uruguajaus Lietuvių Ben
druomenės chore, yra gera ir su
sipratusi lietuvė. Kaip lietuvaitė 
pasižymi savo darbštumu ir na
gingumu ji labai gražiai siuvinė
ja, yra išsisiuvinėjusi savo tauti
nius rūbus ir kitokius papuoša
lus.

® Ponai Zebraičiai už savuo
sius gimines Šiaurinėje Ameri
koje užprašė iškilmingas šv. Mi
šias, kurios jau ne vieną kartą 
buvo skelbtos per radio. Po mi
šių lietuvišku papročiu visus da
lyvavusius mišiose pavaišino, 
Urugurjuje lietuvių tarpe tai 
įėjo į paprotį ir pasidaro tarsi 
kokia susiartinimo švente.

* Uršulė Baliukonytė-Mila- 
šienė dalinai suparalyžuota jau 
nuo seniau, šiuo metu sirginėja. 
Sūnaus ir marčios su anūke prie
žiūroje ir rūpestingoje globoje 
gydosi savo namuose. Balandžio 
mėnesyje jai sukanka 90 metų.

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS
Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 
Temperley 
F.C.N.G.R.

T. E. 243 - 5654 Sucursal
BALCARCE 510

Lomas de Zamora

Inž. Algimantą Rastauską ir mok. Nelidą Štašytę sukurus 
lietuviškos šeimos židinį nuoširdžiai sveikina ir linki daug laimės.

Algirdas ir Marija Kaibutai

Parduoda
- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MU S K ETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie namo 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą 
Paso de la Patria 1300-V. Alsina

santykius, šia lankymosi proga 
Ministeris S. Lozoraitis lietuvių 
jaunimo tautiniais rūbais lydi
mas, taip pat dalyvaujant ir di
desniam lietuvių skaičiui ir sve
čiams. padėjo gyvų gėlių vai
niką prie Urugvajaus Didvyrio, 
Artigas paminklo, Independen- 
cija aikštėje.

URUGVAJAUS LIETUVIAI 
PAGERBIA SVEČIUS

Kovo 4 dieną Urugvajaus 
Lietuvių Parapijos patalpose bu
vo suruoštas visiems lietuviams 
susipažinimo su ministeriu Lo
zoraičiu Lietuvos Diplomatijos 
šefu, viešas priėmimas - švente. 
Be p. Ministerio jame dalyvavo 
taip pat svečias iš Šiaurinės 
Amrikos žurnalistas, rašytojas 
Algirdas Gustaitis. Šią šventę 
atidarė kun. dr. Jonas Daugin
tis. Vaišių metu p. Diplomatijos 
šefas tarė malonų žodį visiems 
Urugvajaus lietuviams, čia tai 
pat kalbėjo ir svečias Algirdas 
Gustaitis parodė savo režisuotą 
filmą "Lietuvą Europos krep
šinio nugalėtoja”. Urugvajaus 
lietuvių tautinių šokių grupe 
"Gintaras” pašoko svečių garbei 
Audėjėlę, Malūną ir kitus, kurių 
išpildymu svečiai buvo begalo 
patenkinti. Prieš prasidedant 
vaišėms, Lietuvių Bažnyčioje 
įvyko pamaldos Šv. Kazimiero 
garbei, kurioje dalyvavo svečiai, 
Lietuvos pasiuntinybės persona
las ir daug lietuvių visuomenės 
su organizacijų atstovais.

® Petras Spitrys iš Buenos 
Aires keletą svaičių viešėjo pas 
ponus Totilus Montevideo.

* Konstancija Zuklevičienė 
jau kuris laikas serga vyro ir 
dukters priežiūroje gydosi savo 
namuose.

® Juozą Gurčiną susiginčijusį 
su uruguaj tėčiais užmušė resto 
rane vasario men. Velionis bu
vo dar jaunas žmogus turėjo vos 
tik 30 metų.

® Antanas Liudžius po chi- 
rirginės operacijos baigia sveikti 
savo namuose.

LIETUVIŠKOSIOS 
RADIO VALANDĖLĖS 
URUGVAJUJE

® Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen 
dencia CX 50.

® Tėvų Jėzuitų vadovaujama 
radio valandėlė veikianti sekma 
dieniais nuo 12,30 CX 48 Radio 
Feminina. Per ją kovo 6 dieną 
kalbėjo Lietuvos Diplomatijos 
Šefas min. Stasys Lozoraitis ir 
rašytojas - žurnalistas Algirdas 
Gustaitis, atvykę iš 3-jo Pietų 
Amerikos Lietuvių Kongreso 
Brazilijoje.

1 FABRICA DE SULAS Y TAPICERIA !

Savininkas

Jonas Janužis

CARPINTERIA EN GENERAL

COCHABAMBA 1811

T. B. 68-7208
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Graži kelionė į Lujaną
Šių metų maldinga kelionė į 

Lujaną sutraukė daug lietuvių. 
Kovo 28 d. ryte iš Lietuvių Pa
rapijos išvyko 5 dideli autobu
sai, pilni maldininkų. Be to iš 
Berisso atvyko kitas autobusas 
lietuvių o pavieniai lietuviai kas 
savo autais, kas traukiniu ar ki
tomis priemonėmis vyko į Lu
janą.

Dar prieš 10 vai. visi gražiai 
susiorganizavę aikštėje, nešant 
Argentinos, Lietuvos ir Parapi
jos vėliavas ir palydint lietuvai
tėms su tautiniais drabužiais, įžy
giavo į baziliką, vargonais paly
dint. Tuojau prasidėjo lietuviška 
suma prie didžiojo altoriaus, ku
rias atlaikė kun. R. Balnis, pa
sakydamas gražų pamokslą apie 
Marijos garbinimą lietuvių tar
pe. Laike mišių galingai nuaidė
jo "Šv. Cecilijos” choro gieda
mos lotyniškos ir lietuviškos 
giesmės, vad. V. Rymavičiaus.

Po ilgesnės pietų pertraukos 
apie pusę keturių vėl susirinko 
visi mąįdinit^ai į baziliką palai

• Pijus Gudelevičius "Laiko” 
administratorius grįždamas iš S. 
Paulo III-jo Pietų Amerikos 
Lietuvių Kongreso, buvo susto
jęs Montevideo, Urugvajuje. Ta 
proga aplankė daugeli "Laiko” 
skaitytojų ir savo senus draugus.

• Buvęs Nepriklausomoje 
Lietuvoje Argentinos Konsulas 
Sr. Arnaldo Barsanti su ponia 
Galeckaitė, š. m. kovo mėn. 9 d 
atvyko į Montevideo praleisti 
rudens atostogas ir aplankyti sa
vo visus gerus draugus bei pa
žystamus. Buvo sustoję pas po
nią Laimutę Graužinienę.

Ponia Milda Graužinytė su 
vyru Luis Grižko, povestuvinei 
kelionei buvo išvykę į Europą. 
Išgyveno tenai 15 mėnesių gilin
dami savo studijas Vokietijoje 
ir Švedijoje. Ta pačia proga 
aplankė Šveicariją, Prancūziją, 
Daniją ir kitas Europos įdomes
nes valstybes. Dalyvavo Vasario 
16 gimnazijoje per Nepriklau 
somybės šventės minėjimą. Jų 
nuomonė Europoje ypatingai 
yra pakilęs ekonominis gyveni 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėlių, 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame automobi
lius, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor
deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais
tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir 1.1.
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, 
medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, 

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar galima pasiųsti mišrų ¡aukšto koloriteto 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie

miniam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams 

po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už
55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

421, HACKNEY RD., LONDON, Ę.2.
ENGLAND

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
(Z. JURAS)

minimui ir procesijai. Laike pa
laiminimo buvo sukalbėtos mal
dos už Tėvynę ir tuojau pat pa
daryta graži procesija su Mari
jos stebuklinga statula aplinkui 
didįjį altorių. Procesijai užsibai
gus buvo sugiedotas Lietuvos 
himnas ir vis vėl gražiai rikiuo
tai išėjo iš bazilikos ir už gero 
pusvalandžio susėdę į puikius au
tobusus išvyko atgal į namus, 
pilni įspūdžių ir naujų pasiryži
mų šiems metams.

Laike kelionės atskiruose au
tobusuose buvo kalbamos mal
dos ir giedamos giesmės, ypač 
autobuse raidės "E” — kur vyko 
geros giesmininkės, kurios griš- 
tant iki namų išgiedojo ir išdai
navo ką tik žinojo. Reikia pripa
žinti, kad šios maldingos kelio
nės atgaivina netik religinius 
jausmus, bet kartu pakelia ir lie
tuviškumo dvasią. Siu metų mal
dingą kelionė kaip tik tuo ir pa
sižymėjo. Lietuvių vardas Luja- 
ne jau yra žinomas, nes tenai lie
tuviai kasmet vyksta.

Maldininkas

mas ir visur pastebima getą 
tvarka.

* Marijona Povilaitienė šio
mis dienomis gavo iš Okupuotos 
Lietuvos liūdną žinią, kad tenai 
mirė jos sesuo Ona Jakštaitę

* Antanas Banys šių metų 
sausio mėn. 24 d. mirė Tucu- 
man mieste, turėdamas 74 me
tus amžiaus. Velionis nuo pat 
atvažiavimo į Argentiną kuone 
visą laiką dirbo geležinkelių dir- 
tuvėse Tucumane. Paliko liūdin
čią žmoną ir 3 sūrius..

* Angel Palubinskas, kuni
go V. Palubinsko brolis, kovo 
mėn. 29 dieną su visa šeima iš
skrido nuolatiniam apsigyveni
mui į S. Ameriką. Tuo tarpu 
apsistojo Los Angeles, Calif or - 
nijoj.

* Ateinančios žinios iš oku
puotos Latvijos sako, kad nau
jojo Rusijos diktatoriaus pasi
matė jau baltos duonos krautu
vėse. Jos kaina nors ir brangi, 
bet jau gali ją nusipirkti už pi
nigus.

NAUJI ’TAIKO” RĖMĖJAI
„ 550 — D. Šeškus
„ 280 — Alb. Milašius
„ 250 — Pr. Dambrauskas 
„ 250 —Jz. Urbonavičius
,, 250 — J. Senkus 
,, 200 — P. Gelgota
,, 200 — V. Gražulevičius 
,, 200 — Kl. Balčiūnas 
„ 160 — Kaz. Lingis
„ -150—Myk. Rackevičiits 
„ 150 — Pov. Revinskas 
„ 150 — Balis Raustauskas
,, 120 — J. Mockevičius
„ 120 — Ed. Jusys 
,, 120 — St. Pagarauskas
,, 100 — Jz. Šiušis
,, 100 — St. Vasiūnas
„ 100—J. Kuoja 
,, 100 — Rlf. Žukauskas 
„ 100 — Pr. Gailiūnienė
,, 100 — Kaz. Leišys 
,, 100 — P. Semėnienė 
v 100 — Jz. Galvelis 
„ 80 — Alf. Bartašiūnas
,, 80 — Anat. Grišonas
,, 80 — Ant. Zupka
,,, 80 — A. Navickienė
,, 50 — Antanina Strockis
,, 50 — J. Vabolis
„ 50 — Kaz. Salučka
„ 50 — Jz. Dambrauskas
,, 50 — S. Buzas
,, 50 — Juozas Debesys
,, 50 — Jz. Kanapinskas
,, 50 — S. Navikienė
„ 50-—Domas Zuoza
,, 50 — J. Miliauskas
„ 50—Jz. Zablackas
,, 50 — Juozas Griliauskas
,, 50 — L. Shumaiker
„ 50—Jz. Venckus
,. 50 — T. Kasparavičius
„ 50 — Ed. Orlovas
,, 50—J. Petrauskas

50 — Ant. Misiūnas
,, 30 — J. Kalibatas
,, 30—A. de Serafinas

20—K. Račkauskas
Užsimokėjusiems prenumera

ta ir parėmusiems aukomis, nuo
širdžiausiai dėkojame

"Laiko” administracija

*■ "Šv. Cecilijos” choras šie
met mini savo 35 metų veiklos 
sukaktį, kuri pramatoma minėti 
18 ir 19 rugsėjo. Sukaktuvių 
šventėn yra pakviestas Urugva
jaus lietuvių choras "AIDAS”, 
vadovaujamas Vyt. Dorelio. Šio
je šventėje luakiama svečių taip 
pat iš Brazilijos ir Š. Amerikos 
kontinento.

* Aušros Vartų bažnyčia iš 
surinktų aukų yra jau perdažo
ma ir atremuontuojama iš lau
ko. Dar liko pati svarbiausia re
monto dalis, kurį reikalauja 
daugiau išlaidų, kurios padengti 
parapijos komitetas organizuoja 
kermošių gegužės mėn. 22, 23, 
24 ir 25 dienomis Lietuvių salė 
je. Prašomi kas gali bažnyčios 
remontus toliau paremti savo 
auka arba fantais prie ruošimo 
kermošiaus.

• Lietuvių Tautiniam Muzie
jui šiemet sukanka 10 metų. Su
kaktis bus minima rugpjūčio mė
nesyje. Apie tai bus smulkiau 
vėliau pranešta.
VELYKŲ
LIETUVIŠKI PIETUS

Prie sūrių vandenų maudyklės 
įvyks š. m. balandžio 18 d. Pie
tus palydės linksma lietuviška 
muzika. Vyrams — 350, mote
rims — 250. Vietas prašome iš 
anksto užsisakyti pas Juozą Ka- 
napinską T. E. 63-9576 arba 
pas Pijų Gudelevičių 208-5027. 
arba pas maudykles "Lietuva” 
savininkus.

* Juzefą Paserbskienė keletai 
savaičių buvo išvykusi į Kordo
bos kalnus, aplankė V. Giardi- 
no bei kitas gražiausias Kordo
bos apylinkes.

• Antanas Paršelis savo ru
dens atostogas praleidžia Villa 
del Dique.
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Seselė Carmen - nauja laureatė
Š. m. kovo 26 d. Sės. Car

men Varanauskaitė laibai geru 
lapsniu užbaigė Buenos Aires 
profesorato kursą matematikoje, 
fizikoje ir chemijoje, gaudama 
profesores titulą — teisę dėsty
ti vidurinėje mokykloje.

Sės. Carmen (Joana Nilda 
Varanauskaitė) Kazimiero Vara 
nausko ir Emilijos Jakubkaitės 
duktė, yra gimusi 1939 m. spa
lio mėn. 24 d. Buenos Aires 
mieste. Pradžios ir vidurini 
mokslą baigė Buenos Aires 
mieste, mokytojos titulu 1957 
m. lapkričio mėn. Po to išvyko 
į. Š. Ameriką ir įstojo į Seselių 
Kazimieriečių vienuolyną. Te

MŪSŲ M
ELEONORA KUDUKIENÉ

S. m. kovo mėn. 23 d. Villa 
Lugano mirė Eleonora Likšytė- 
Kudukienė, sulaukusi 59 metus 
amžiaus. Velionė kilimo buvo 
iš Rokiškio valse. Argentinon 
atvyko 1932 m. Prieš metus lai
ko mirė jos vyras. Giliame liū
desyje liko jos vienintelė duktė 
Tatiana Kudukytė ir jos sesuo 
Viktoria Gaidienė.

Sekančią dieną velionies išly
dėti susirinko artimieji ir pažįs
tamieji. Buvo palaidota Flores 
kapuose kovo 24 dieną.

* Juozas Albertas Gurkšnis, 
sukurė naują šeimos židinį su 
Beatriz Gañido. Vestuvių iškil
mės įvyko Marijos Dangun Ėmi
mo (Asuncion) baž. Avellane- 
doje (1965.III.20). Povestuvi
nei kelionei jaunavedžiai buvo 
išvykę į San Carlos de Bariloche.

* Aldona Juana Leita, Uršu
lės Zalagaitės ir Jono Leitos 
duktė, kovo mėn. 27 d. Aušros 
Vartų bažnyčioje susituokė su 
Amadeo Castro, jaunu ispanu 
imigrantu. Jaunuosius prie alto
riaus palydėjo jaunosios tėvelis 
Jonas Leita ir Konstancija Ba- 
niulienė. Moterystės ryšį palai
mino kun. Aug. Steigvilas.

Vestuvių vaišės įvyko Lietuvių 
salione. Vaišėse matėsi labai 
daug ponų Leitų pažįstamų ir 
draugų, bei jaunojo artimųjų.

* Kovo 27 d. pakrikštyta» 
Josefos ir Viktoro Mankeliūhų 
sūnus, kuriam duoti Enriko ir 
Viktoro vardai. Krikšto apeigas 
atliko kun. Aug. Steigvila, o 
krikšto tėvais buvo Petras Bari- 
šauskas ir Joseza Worak de Lan-

■ drid,

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1965 m. kovo mėn. 31 d.

ñáis baigė naujokyną ir toliau 
studijavo Seselių mokytojų ko
legijoje (pedagogikos srityje), 
kurią užbaigusi 1960 m. rugpjū
čio 15 d. padarė pirmus vie
nuoliškus apžadus ir tų pačių 
metų spalio 14 d. sugrįžo atgal 
Argentinon į Aušros Vartų mo
kyklą, kur per 4 metus padėjo 
mokinti vaikus ir kartu studija
vo Buenos Aires profesūros 
įneštuosius matematikos ir fizi
kos mokslus, laimingai juos baig
iama profesorės titulu.

Seselė Carmen dabar yra 
Aušros Vartų pradžios moky
ta direktorė, sėkmingai jai va

dovaudama, užsipelnė visų mo
kytojų pagarbą. Gražu matyti, 
Kad čia gimusi lietuvaitė parodė 
savo sugebėjimą, įsigydama 
mokslo titulą ir kartu mokėda
ma jį panaudoti praktikoje. Lin
kime kad nauja profesorė dar su 
didesniu entuziasmu vadovautų 
šiai mokyklai ir savo įgytas ži
nias panaudotų jaunimo moky- 
nime, bei auklėj ime.

Profesorės titulo gavimo pro 
ga mokyklos mokytojos suruošė 
Sės. Carmen gražų pagerbimą, 
tos pačios dienos vakare moky
klos salėje.

R U S I E J I
MARTA GAILIÜNÁITÉ

Š. m. kovo mėn. 26 d. Lomas 
ligoninėje po labai trumpos li
gos mirė Marta Gailiūnaitė, kili 
mo biržietė sulaukusi 66 metus 
amžiaus. Velionė kone visą lai
ką tarnavo. Draugų bei pažįsta
mų sekančią dieną buvo palydė
ta į Claipoles kapines.

* Šv. Mišios už aa Aleksan
dro, Kazimieros ir Marijos Ka- 
libatų sielas bus atlaikytos Auš 
ros Vartų bažnyčioje balandžio 
mėn. 25 d. 10 vai. (lietuviška 
suma). Pažįstamus ir gimines 
kviečia.
Konstancija Masiokienė su šeima

® Jonas Kalibatas Lietuvių 
Tautiniam muziejui paaukojo 
didelį lietuviškų pašto ženklų 
rinkinį. Šis pašto ženklų rinkinys 
įdomus tuo, kad jame randasi 
pirmieji Lietuvos pašto ženklai, 
dar nesant suorganizuotam cen
triniam paštui. Tš ženklų vertė 
yra nemaža, siekianti virš šimtų 
dolerių. Be šių ženklų paaukojo 
lietuvių parapijos knygynui ne
maža skaičių knygų lietuvių ir 
svetimomis kalbomis. Už visus 
tuos paaukuotus dalykus, ypač 
už vertingą pašto ženklų rinkinį 
Tėvai Marijonai reiškia nuošird
žiausią padėką.

* Veronika Gaščiūnas iš Co 
modero Rivadavijos, keletą mė
nesių viešėjo pas pp. Petrauskus 
Buenos Aires. Šiomis dienomis 
vėl išvyko atgal į Comodoro Ri 
vadavija.

Gaminami įvairių rūšių 
BALDAI IR SPINTOS 

PLACARDS
Sav. Mykolas Rackevičius 

Vieytes 3647 — Mar del Plata 
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